2024年８月29日

各  位

会 社 名 株式会社ウェルディッシュ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小松 周平

(コード番号 2901 東証スタンダード)

問合せ責任者 常務取締役管理本部長 小西 一幸

( 電 話 0 3 - 6 2 7 7 - 2 3 0 8 )

債務の減少に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において下記の通り、借入金50,000千円を減少する決議を行いましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．債務が減少することに至った経緯

当社は2024 年３月22日付「資金の借入に関するお知らせ」に記載の通り、株式会社メディアート（以下「メディアー

ト」。）子会社化に伴う株式取得資金への充当を目的として、現名誉顧問兼営業統括責任者（当時は代表取締役会長）であ

る石垣裕義氏より50,000千円の借入を受けました。

当社の新経営体制が取り組む課題の一つでもある財務体質の改善とコミットメント強化につきまして推進する中、この

たび本日開催の取締役会において、金銭以外の財産の現物出資による方法（デット・エクイティ・スワップ）での新株式

の割当てを決議し、その借入金50,000千円全額を消去することとなりました。

２．負債総額  50,000千円

３．債務減少の概要

（１）減少する債務の内容

メディアートの株式取得資金に充当するために石垣裕義氏より借入を行った50,000千円の借入金です。

（２） 減少する債務の額  50,000千円

４．効力発生日 2024年９月13日

５．今後の見通し

本件が損益に与える影響はないものと判断しております。2025年３月期の通期業績予想につきましては、本件以外の要

因を含めて適正かつ合理的に算定したのち、2024年８月15日付当社「中期経営計画公表予定について」でお知らせの通

り、第２四半期決算発表時点で公表させて頂く予定です。

以 上